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   РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
  МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

 
            
 

Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските средства (“Службен весник на РМ”, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 53/11, 136/11, 
11/12,147/13,164/13, 27/14, 43/14, 88/15 и 154/15) и членовите 13, 14 и 15 став 1 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен 
весник на РМ”, бр. 156/11, 45/12,19/13 и 177/15), постапувајќи по барањето, за формирање на цена на лекот на големо, Министерството за здравство донесе 

                                          Големопродажни и малопродажни цени на оригинаторни и иновативни лекови 

1. На Bayer d.o.o. Ljubljana, Претставништво-Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

QLAIRA (estradiol, dienogest) 

филм-обложена таблета, 28 таблети (блистер 1 
х 28)/кутија, џепно пакување со 2 темно жолти 

таблети, 5 средно црвени таблети, 17 светло 
жолти таблети, 2 темно црвени таблети, 2 бели 

таблети 

BAYER PHARMA AG, Берлин, 
Германија,  

BAYER Weimar GmbH & Co.KG., 
Веимар, Германија 

535.48 23.43% 660.94 693.99 
 
 

2. На NOVARTIS Pharma Services inc., Претставништво - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

             TASIGNA  (nilotinib) 
200 mg капсула, тврда, 112 капсули 

(блистер 4 х 28)/кутија 

NOVARTIS PHARMA STEIN AG, 
Стеин, Швајцарија 

219.861,98 1.200,00 221.061,98 232.115,08 

2. 

ACLASTA (zoledronic acid) 5 mg/100 ml 
раствор за инфузија, 1 PE шише х 100 

ml/кутија 

NOVARTIS PHARMA STEIN AG, 
Стеин, Швајцарија  

14.351,92 1.200,00 15.551,92 16.329,52 



 2 

3. 

EXJADE (deferasirox) 125 mg 
 таблета за перорална суспензија , 28 

таблети (блистер 4 х 7)/кутија 
 

NOVARTIS PHARMA STEIN AG, 
Стеин, Швајцарија  

10.578,93 1.200,00 11.778,93 12.367,88 

4. 

EXELON (rivastigmine) 6 mg 
 капсула, тврда ,28 капсули (блистер 2 х 

14)/кутија 
 

NOVARTIS PHARMA STEIN AG, 
Стеин, Швајцарија 

1.088,18 25% 1.360,23 1.428,24 

.5. 

ZOMETA (zoledronic acid) 
 концентрат за раствор за инфузија 4 

mg/5 ml, 1 вијала x 5 ml/кутија 

 

NOVARTIS PHARMA STEIN AG, 
Стеин, Швајцарија  

8.218,92 1.200,00 9.418,92 9.889,87 

6. 

EXELON (rivastigmine) капсула, тврда 
1,5 mg, 28 капсули (блистер 2 х 

14)/кутија 

NOVARTIS PHARMA STEIN AG, 
Стеин, Швајцарија  

1.086,60 25% 1.358,25 1.426,16 

7. 

EXELON (rivastigmine) капсула, тврда 3 
mg, 28 капсули (блистер 2 х 14)/кутија 

NOVARTIS PHARMA STEIN AG, 
Стеин, Швајцарија  

1.088,18 25% 1.360,23 1.428,24 

8. 

AREDIA прашок и вехикулум за 
раствор за инфузија 30 mg, 2 вијали х 

30 mg + 2 ампули х 10 ml/кутија 

NOVARTIS Pharma AG, Базел, 
Швајцарија 

4.098,15 20% 4.917,78 5.163,67 

9. 

FEMARA(letrozole) 2,5mg филм-

обложена таблета, 30 филм-обложени 
таблети (блистер 3 х 10)/кутија 

NOVARTIS Pharma AG, Базел, 
Швајцарија 

 
 
 

2.126,23 

 
 
 

20% 

 
 
 

2551,48 

 
 
 

2679,05 

 
3.На АЛКАЛОИД КОНС дооел -Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во 
прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

GENOTROPIN (somatropin) 5,3 mg 
прашок и вехикулум за раствор за  
инјектирање,1 двoделен патрoн - 

преден дел сo прашoк и заден дел сo 
1ml вехикулум/кутија 

 

PFIZER Manufacturing 
Belgium NV, Пурс, Белгија 

 
 
 

6.078,86 

 
 
 

20% 

 
 
 

7.294,63 

 
 
 

7.659,36 

 

4.На  ВАРУС дооел  - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на 
мало, и тоа: 
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Red. 

br. 

Име на лек 

 (INN, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

REBIF 22 ( interferon beta-1a ) 22 mcg 
(6 MIE)/0,5 ml раствор за 

инјектирање,3 наполнети инјекциски 
шприца х 0,5 ml/кутија 

 

MERCK Serono S.p.A., Модуњо/Бари, 
Италија 

 

10,900.22 
1200.00 
денари 12,100.22 12,705.23 

2. 

SAIZEN click easy ( somatropin 
human (reccomb.)) 8 mg прашок и 

вехикулум за раствор за инјектирање, 
5 вијали со прашок + 5 патрони х 1,37 

ml вехикулум во 5 помагала за 
реконституција + 1 трансфер 

канила/кутија 
 

MERCK Serono S.p.A., Модуњо/Бари, 
Италија 

 

55,000.00 
1200.00 
денари 56,200.00 59,010.00 

3. 

ERBITUX  ( cetuximab ) 5 mg/1 ml 
раствор за инфузија  , 1 вијала х 20 

ml/кутија 
 

MERCK KGaA, Дармштадт, Германија 
 

12.090,54 
1200.00 
денари 13,290.54 13,955.07 

4. 

REBIF 44 ( interferon beta-1a) 44 mcg 
(12 MIE)/0,5 ml раствор за 
инјектирање, 12 наполнети 

инјекциски шприца x 0,5 ml/кутија 
 

MERCK Serono S.p.A., Модуњо/Бари, 
Италија 

 

48,350.39 
1200.00 
денари 49,550.39 52,027.91 

5. 

LODOZ ( bisoprolol, 
hydrochlorothiazide) 10 mg/6,25 mg 

филм-обложена таблета,  30 таблети 
(блистер 3 х 10)/кутија 

 

MERCK Sante s.a.s., Семои, Франција 
 

282.00 28.00% 360.96 379.01 
 
 
 
 
 
 

5.На  ГлаксоСмитКлајн Експорт Лтд, Претставништво -Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот 
на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 
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Red. 

br. 

Име на лек 

 (INN, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

PROLIA (denosumab) 60 mg/1 ml, 
раствор за инјектирање  1 наполнет 

инјекциски шприц х 1 ml (1 
доза)/кутија 

 

AMGEN EUROPE B.V., Бреда, 
Холандија, AMGEN Technology 
Ireland (ADL) -  Даблин, Ирска  

10 854.40 
1200.00 
денари  12,054.40 12,657.00 

2. 

RELVAR ELLIPTA (fluticasone furoate, 
vilanterol) 92 mcg/22 mcg 
прашок за инхалирање, поделен, 30 
дози, во Елипта инхалатор (2 ленти 

Al фолија х 30 дози)/кутија 
 

Glaxo Operations UK Limited - 
Варе, Обединето Кралство 
 

2143,48 20% 2 572,18 2701,00 

3. 

RELVAR ELLIPTA (fluticasone furoate, 
vilanterol) 184 mcg/22 mcg 
прашок за инхалирање, поделен, 30 
дози, во Елипта инхалатор (2 ленти 

Al фолија х 30 дози)/кутија 
 

Glaxo Operations UK Limited – 
Варе, Обединето Кралство 
 

2 549.06 20% 3 058.87 3 212.00 

4. 

TROBALT( retigabine) 50 mg 
 филм-обложена таблета ,21 таблети 
(блистер 1 х 21)/кутија 
 

GLAXO WELLCOME S.A., Аранда 
де Дуеро, Шпанија 

223,38 28% 285.93 300.00 

5. 

TROBALT( retigabine) 100 mg 
 филм-обложена таблета ,84 таблети 
(блистер 4 х 21)/кутија 
 

GLAXO WELLCOME S.A., Аранда 
де Дуеро, Шпанија 

1748,00 20% 2 097,60 2 202,00 

6. 

TROBALT( retigabine) 200 mg 
 филм-обложена таблета ,84 таблети 
(блистер 4 х 21)/кутија 
 

GLAXO WELLCOME S.A., Аранда 
де Дуеро, Шпанија 

3 325.53 20% 3990,64 4 190,00 

7. 

XGEVA( denosumab) 70 mg/1 
раствор за инјектирање  1 вијала х 
1,7 ml/кутија 
 

AMGEN EUROPE B.V., Бреда, 
Холандија, AMGEN Technology 
Ireland (ADL) -  Даблин, Ирска 

18 494.24 
1200,00 
денари 19 694,24 20 679.00 
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8. 

DUODART(dutasteride, tamsulosin) 
5 mg/0,4 mg, капсула, тврда, 30 
капсули во HDPE контејнер/кутија 
 

Catalent Germany Schorndorf 
GmbH, Шорндорф, Германија 

1274,61 20% 1529,53 1 606,00 

9. 

SERETIDE DISKUS(salmeterol, 
fluticasone)50 mcg/250 mcg прашок за 

инхалирање, 1 дискус х 60 
дози/кутија 
 

GLAXO WELLCOME 
PRODUCTION, Евреукс, 
Франција, Glaxo Operations UK 
Limited , Варе, Обединето 
Кралство 1 682,86 16,3% 1957,17 2055,00 

10. 

SERETIDE DISKUS(salmeterol, 
fluticasone)50 mcg/500 mcg прашок за 

инхалирање, 1 дискус х 60 
дози/кутија 
 

GLAXO WELLCOME 
PRODUCTION, Евреукс, 
Франција, Glaxo Operations UK 
Limited , Варе, Обединето 
Кралство 2 215,24 20% 2658,29 2 791.00 

 
 
 
 
 
 

6.На ДПУП ПФЦ ТРАДЕ ДОО - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во 
прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

URSOFALK (ursodeoxycholic acid) 
500mg филм-обложена таблета, 

100 филм-обложени таблети (блистер 4 x 
25) / кутија 

Dr.Falk Pharma GmbH- 
Фрајбург, Германија 

 
5,339.60 20% 6,407.52 6,727.90 

2. 

SALOFALK (mesalazine) 
1000mg гастро-резистентни гранули со 

продолжено ослободување, 
100 PE/AL/PE ќесички / кутија 

Dr.Falk Pharma GmbH- 
Фрајбург, Германија 
 

4,527.48 20% 5,432.98 5,704.62 
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7.На ЗЕГИН доо - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на 
мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

ACTILYSE  
(alteplase) 

прашок и вехикулум за раствор за 
инјектирање/инфузија, 50 mg, 1 вијала х 50 

mg + 1 вијала х 50 ml вехикулум/кутија 

 

BOEHRINGER Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG, Биберах, 
Германија 

 

 
 
 
 

24,600.39  

 
 
 
 

1,200.00  

 
 
 
 

25,800.39  

 
 
 
 

27,090.41  

2. 

MIRAPEXIN  
(pramipexole) 

3 mg таблета со продолжено 
ослободување,  30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 
 

BOEHRINGER Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG, Ингелхajм, 
Германија 
 

 
 
 

3,066.00  

 
 
 

20% 

 
 
 

3,679.20  

 
 
 

3,863.16  

3. 

MIRAPEXIN  
(pramipexole) 

1,5mg таблета со продолжено 
ослободување,  30 таблети (блистер 3 х 

10)/кутија 
 

BOEHRINGER Ingelheim Pharma 
GmbH&Co. KG, Ингелхajм, 
Германија 
 

1,500.00  20% 1,800.00  1,890.00  

8.На Клинрес Фармација д.о.о. Загреб, Претставништво во Р. Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот 
во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

FRAXIPARINE (nadroparin) 
  раствор за инјектирање 2850 IE 

анти-Ха/0,3 ml, 10 наполнети 
инјекциски шприца х 0,3 ml со игли 

(27 G х 0,4 mm)/кутија 
 

Aspen Notre Dame de 
Bondeville, Нотрдам де 
Бондевил, Франција 

706,56 25% 883,20 927,36 
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9.На КРКА - ФАРМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во 

прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

HALDOL depo (haloperidol) 50mg/1ml 
раствор за инјектирање, 5 ампули х 1 

ml/кутија  

KRKA d.d. Novo Mesto - во 
соработка со JANSSEN 
Pharmaceutica NV, Берсе - Белгија, 
Ново Место, Словенија 

890,47 25% 1.113,09 1.168,74 

2. 

KENALOG 40 (triamcinolone) 40mg/1ml 
суспензија за инјектирање,5 ампули х 

1ml/кутија  

KRKA tovarna zdravil d.d. - 
Ново место, Р.Словенија  
 

529,74 25% 662,18 695,28 

 
 

10.На МАКЕДОНИЈАЛЕК дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во 
прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

RHOPHYLAC(anti-D (rh) immunoglobulin) 
 раствор за инјектирање 300 mcg/2 ml, 
1 наполнет инјекциски шприц х 2 ml + 

игла/кутија 

CSL BEHRING AG- Берн, 

Швајцарија 

 

2.567,79 20% 3.081,35 3.235,42 

2. 

HIDRASEC  (racecadotril) 10 mg гранули 
за перорална суспензија, 16 кесички х 1 
g/кутија) 

Laboratoire SOPHARTEX - 
Верњује, Франција 

 
495,65 25% 619,56 650,54 

3. 

HIDRASEC  (racecadotril) 30 mg гранули 
за перорална суспензија, 16 кесички х 3 
g/кутија) 

Laboratoire SOPHARTEX - 
Верњује, Франција 
 

571,00 25% 713,75 749,44 
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4. 

OMACOR (omega-3-triglycerides incl. 
other esters and acids) 1000 mg капсула, 
мека 1000 mg, 28 капсули во HDPE 
контејнер/кутија) 
 

ABBOTT PRODUCTS GmbH, 
Нојштадт, Германија, Pronova 
BioPharma Norge AS , Сантефјорд, 
Норвешка 
 

696,00 25% 870,00 913,50 

5. 

DUOTRAV (travoprost, timolol) капки за 
око, раствор (40 mcg/5 mg)/1 ml, PP 
шише х 2,5 ml/кутија) 
 

 

ALCON Cusi SA, Барселона, 
Шпанија, S.A. ALCON Couvreur 
N.V., Пурс, Белгија 

 700,10 25% 875,13 918,88 

6. 

TRAVATAN (travoprost) 40 mcg/ml, 40 
mcg/ml капки за око, раствор, РР шише 
со капалка х 2,5 ml/кутија) 
 

 

S.A. ALCON Couvreur N.V., Пурс, 
Белгија 
 

608,15 25% 760,19 798,20 

7. 

AZARGA (brinzolamide, timolol)капки за 
око, суспензија (10 mg/5 mg)/1 ml, PP 
шише х 5 ml/кутија) 
 

 

ALCON Cusi SA, Барселона, 
Шпанија, S.A. ALCON Couvreur 
N.V., Пурс, Белгија 
 

587,30 25% 734,13 770,83 

8. 

NEVANAC (nepafenac) капки за око, 
суспензија, 1 mg/1 ml, LDPE шише х 5 
ml/кутија) 
 

 
S.A. ALCON Couvreur N.V., Пурс, 
Белгија 
 

512,14 25% 640,18 672,18 

9. 

DUPHALAC (lactulose) 667 g/L 
перорален раствор, HDPE шише х 500 
ml/кутија) 
 

 

ABBOTT Biologicals B.V. , Олст, 
Холандија 
 

304,42 26,68% 385,63 404,91 

10. 

DICETEL (pinaverium) 100 mg филм-
обложена таблета 20 таблети (блистер 
2 х 10)/кутија) 
 

 
ABBOTT Healthcare S.A.S., Шатилон 
- сур - Шаларон, Франција 
 

277,00 23,57% 342,29 359,40 
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11. 

DICETEL (pinaverium) 100 mg филм-
обложена таблета 30 таблети (блистер 
2 х 15)/кутија) 

 
ABBOTT Healthcare S.A.S., Шатилон 
- сур - Шаларон, Франција 
 329,83 25% 412,29 432,90 

12. 

VIGAMOX (moxifloxacin, капки за око, 
раствор 5 mg/1 ml, РЕ шише х 5 
ml/кутија) 

 

ALCON Cusi SA, Барселона, 
Шпанија, S.A. ALCON Couvreur 
N.V., Пурс, Белгија 
 313,13                 25% 391,41 410,98 

13. 

CONTROLOC 
(pantoprazole)гастрорезистентна 
таблета 40 mg, 14 гастрорезистентни 
таблети (1 блистер х 14)/кутија) 

TAKEDA GmbH, 
Ораниенбург, Германија 
 

200,40 28% 256,51 269,34 
 

11.На МЕДИС доо Претставништво -Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот 
во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

AVONEX (interferon beta-1a) 30 

μg/0,5 ml раствор за инјектирање 4 
наполнети инјекциски шприца х 0,5 
ml + 4 игли/кутија 

BIOGEN IDEC (Denmark) 
Manufacturing ApS , , Данска 

37.990,47 1.200,00 ден 39.190,47 41.150,00 

2. 

KEPPRA (levetiracetam) 1000 mg 
филм-обложена таблета, 60 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
 

UCB Pharma SA , Брен л'Але/ 
Брисел, Белгија 

3.740,24 20% 4.488,29 4.712,70 

3. 

KEPPRA (levetiracetam) 500 mg 
филм-обложена таблета, 60 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
 

UCB Pharma SA , Брен л’Але/ 
Брисел, Белгија 

1.860,33 20% 2.232,40 2.344,00 

4. 

KEPPRA(levetiracetam) 100 mg/1 ml 
перорален раствор  темно стаклено 
шише х 300 ml + пластичен 
градуиран шприц + 10 ml/кутија 
 

NextPharma SAS, Лимаи, 
Франција 

 
 
 
 

2.447,48 

 
 
 
 

20% 

 
 
 
 

2.936,98 

 
 
 
 

3.083,83 
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5. 

 
 
KEPPRA (levetiracetam ) 250 mg  
филм-обложена таблета, 60 
таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
 

 

 

 

UCB Pharma SA , Брен л’Але/ 
Брисел, Белгија 

960,35 25% 1.200,44 1.260,46 
 
 

12.На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на 
мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

LADIOMIL (maprotiline) 
  50mg филм-обложена таблета, 30 

таблети (блистер 3 х 10)/кутија 
 

PLIVA Hrvatska d.o.o, Загреб, 
Хрватска, NOVARTIS Pharma 
AG, , Швајцарија 

196,00 28% 250,88 263,42 

2. 

LADIOMIL(maprotiline) 25 mg/2 ml, 
раствор за инјектирање, 10 

стаклени ампули х 2 ml/кутија 
 

PLIVA Hrvatska d.o.o, Загреб, 
Хрватска, NOVARTIS Pharma 
AG, , Швајцарија 

1135,83 11,37% 1265,00 1328,25 
 
 

13.На Претставништво ШЕРИНГ-ПЛАУ ЦЕНТРАЛ ИСТ АГ - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на 
големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

ARCOXIA (etoricoxib)  90 mg филм-
обложена таблета,  14 филм-

обложени таблети (блистер 2 х 
7/кутија) 

 

Merck, Sharp & Dohme B.V. - 
Харлем, Холандија 
 

537.74 25% 672.17 705.78 
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2. 

ELOCOM  (mometasone) 1mg/1g 

крем,  Аl туба х 30g/кутија 
 

Schering-Plough Labo N.V. 
- Хеист-оп-ден-Берг, 
Белгија 
 223.20 28% 285.70 300.00 

3. 

ELOCOM  (mometasone) 1mg/1g 
маст,  Аl туба х 30g/кутија 

 

Schering-Plough Labo N.V. 
- Хеист-оп-ден-Берг, 
Белгија 
 223.20 28% 285.70 300.00 

4. 

PROSCAR (finasteride), 5 mg филм-
обложена таблета, 28 филм-

обложени таблети (блистер 2 х 
14)/кутија 

 

Merck, Sharp & Dohme 
B.V. - Харлем, Холандија 
 

 
 
 

341.03 

 
 
 

25% 

 
 
 

426.28 

 
 
 

447.60 

 
 
 
 
 
 

14.На ПРОВИДЕНС доо Загреб, Претставништво во Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во 
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

BRAMITOB (Tobramycin) 

 инхалациски раствор за небулизатор 
300 mg/4 ml, 56 PE еднодозни садови х 

4 ml + PET/Al/PE надворешно 
пакување/кутија 

CHIESI FARMACEUTICI 
S.P.A.,GENETICS S.p.A. – Парма, 
Италија 
/GENETICS S.p.A 
Фисциано,Италија 
 115 705.12 1200 денари 116 905.12 122 750.37 
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15.На САНОФИ-АВЕНТИС МАКЕДОНИЈА дооел-- Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и 
цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

CLEXANE (enoxaparin) 

 2000 anti-Xa IE/0.2ml раствор за 
инјектирање, 10 наполнети инјекциски 

шприца x 0.2 ml + игли/кутија 

SANOFI Winthrop Industrie, 
Маисон - Алфорт, Франција, 
Sanofi Winthrop Industrie, Ле 
Траит, Франција, CHINOIN 
Pharmaceutical and Chemical 
Works Private Co. ltd, 
Мисколц, Унгарија 1091,93 25% 1364.91 1433.16 

2. 

CLEXANE (enoxaparin) 
 4000 anti-Xa IE/0.4ml раствор за 

инјектирање, 10 наполнети инјекциски 
шприца x 04 ml + игли/кутија 

SANOFI Winthrop Industrie, 
Маисон - Алфорт, Франција, 
Sanofi Winthrop Industrie, Ле 
Траит, Франција, CHINOIN 
Pharmaceutical and Chemical 
Works Private Co. ltd, 
Мисколц, Унгарија 2017.24 20% 2420.69 2541.72 

3. 

INSUMAN RAPID SOLOSTAR (insulin 
(human) 100 IE/1 ml раствор за 

инјектирање, 5 наполнети инјекциски 
пенкала х 3 ml/кутија 

SANOFI-AVENTIS 
Deutschland GmbH, 
Франкфурт, Германија 

1177,75 24% 1460.41 1533.43 

4. 

LANTUS SOLOSTAR (insulin glargine) 
100 IE/1 ml раствор за инјектирање, 5 
наполнети инјекциски пенкала х 3 ml 

патрон/кутија 

SANOFI-AVENTIS 
Deutschland GmbH, 
Франкфурт, Германија, 
SANOFI-AVENTIS Zrt, 
Будимпешта, Унгарија 2759,86 20% 3311,83 3477,42 

5. 

TARGOCID (teicoplanin) 200 mg прашок 
и вехикулум за раствор за инјектирање, 

1 вијалa х 200 mg + 1 ампула х 3,2 ml 
вехикулум/кутија 

SANOFI-AVENTIS S.p.A. , 
Анагни, Италија 

1010.31 25% 1262.89 1326.03 

6. 

RENVELA (sevelamer carbonate) 800 mg 
филм-обложена таблета, 180 таблети 

во HDPE контејнер 

GENZYME Ireland Limited , 
Вотерфорд, Ирска, 
GENZYME Limited, Суфолк, 
Обединето Кралство 9340.68 1200 10540.68 11067.71 

7. 

CEREZYME (imiglucerase) 400 E 
прашок за концентрат за раствор за 

инфузија, 1 вијала х 400 Е/кутија 

GENZYME Ireland Limited , 
Вотерфорд, Ирска, 
GENZYME Limited, Суфолк, 
Обединето Кралство 84558.16 1200 85758.16 90046.07 
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16.На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот 
на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

XALATAN (latanoprost) 50 mcg/1 ml 
 капки за око, раствор ,1 пластично 

шише х 2,5 ml/кутија 
 

PFIZER Manufacturing Belgium 
NV, Пурс, Белгија  

530.00 25% 662.50 695.63 

2. 

LYRICA (pregabalin) 300 mg 
 капсула, тврда, 56 капсули (блистер 4 х 

14)/кутија 
 

PFIZER Manufacturing 
Deutschland GmbH, Фрајбург, 
Германија  

3657.00 20% 4388.40 4607.82 

3. 

ELIQUIS (apixaban) 
5 mg филм-обложена таблета, 60 

таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
 

Brystol Myers Squibb S.r.l., 
Анагни, Италија  

3690.00 20% 4428.00 4649.40 

4. 

ELIQUIS (apixaban) 
2,5 mg филм-обложена таблета, 60 

таблети (блистер 6 х 10)/кутија 
 

Brystol Myers Squibb S.r.l., 
Анагни, Италија  

3613.00 20% 4335.60 4552.38 

5. 

XANAX( alprazolam) 
0,25 mg таблета, 30 таблети (блистер 3 

х 10)/кутија 
 

PFIZER Italia S.r.l., Асколи 
Пичено, Италија 

62.48 28% 79.98 83.97 

 
 
 
 
 
 

17.На ФАРМА ТРЕЈД дооел -Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во 
прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и пакување) 

Производител 

Цена во  
прометот на 

големо 
Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 
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1. 

DECAPEPTYL CR (triptorelin) 

3.75 mg прашок и вехикулум за суспензија за 
инјектирање, 1 наполнет инјекциски шприц со 
микрокапсули + 1 наполнет инјекциски шприц 
со вехикулум х 1 ml + пластичен конектор + 2 

игли/кутија 

Ferring GmbH, Киел, 
Германија 

5.751,02 20% 6.901,22 7.246,28 

2. 

MESTINON (pyridostigmine) 60 mg обложена 
таблета, 20 таблети во темно стаклено 

шише/кутија 

ICN Polfa Rzesow S.A., 
Жешов, Полска 

 
 
 

341,42 

 
 
 

25% 

 
 
 

426,77 

 
 
 

448,11 
 

18.На ХОФФМАНН - ЛА РОШЕ лтд. Претставништво во Р. Македонија - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на 
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

BONVIVA (ibandronic acid) 
150 mg филм-обложена таблета, 1 

филм-обложена таблета  (блистер 1 х 
10)/кутија 

F. HOFFMANN-LA ROCHE 
Ltd, Базел, Швајцарија 

657,55 25% 821,94 863,03 

2. 

ROACCUTANE (isotretinoin) 10 mg 

капсула, мека,30 капсули (блистер 3 х 
10)/кутија 

F. HOFFMANN-LA ROCHE 
Ltd, Базел, Швајцарија 

579.69 25% 724.61 760.84 

 
 
3. 

VALCYTE (valganciclovir) 
450 mg филм-обложена таблета, 60 

филм-обложени таблети во HDPE 
контејнер/кутија 

F. HOFFMANN-LA ROCHE 
Ltd, Базел, Швајцарија 

66853,41 1.200,00 68053.41 71456,08 

4. 

XELODA (capecitabine) 150 mg филм-
обложена таблета, 60 филм-обложена 

таблета  (блистер 6 х 10)/кутија 

F. HOFFMANN-LA ROCHE 
Ltd, Базел, Швајцарија 

1450.35 20% 1740.42 1827.44 

5. 

XELODA (capecitabine) 500 mg филм-
обложена таблета, 120 филм-обложена 

таблета  (блистер 12 х 10)/кутија 

F. HOFFMANN-LA ROCHE 
Ltd, Базел, Швајцарија 

 
 
 

8776.76 

 
 
 

1.200,00 

 
 
 

9976.76 

 
 
 

10475.60 
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19.На РОШ МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ФОРМИРААТ цените на лековите, во кои се содржани цена на лекот во прометот на големо и цена 
на лекот во прометот на мало, и тоа: 

Ред. 
бр. 

Име на лек 
 (ИНН, фармацевтска форма, јачина и 

пакување) 
Производител 

Цена во  прометот 
на големо 

Износ во МКД 

Маржа за 
прометот на 

мало 
Износ во % или 
износ во МКД 

Цена во 
прометот на 

мало 
Износ во МКД 

Малопродажна 
цена со вклучен 

5% ДДВ 
Износ во МКД 

1. 

BONDRONAT (ibandronic acid) 

50 mg филм-обложена таблета, 28 

филм-обложени таблети (блистер 4 х 
7)/кутија 

F. HOFFMANN-LA ROCHE 
Ltd, Базел, Швајцарија 

7.304,20 1.200,00 8.504,20 8.929,41 
 
 
 

Носителот на решението ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во промет, 
согласно член 83 од Законот за лековите и медицинските средства и ова решение. 
 
 Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува од 01.11.2015 година. 
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